[image: ГЕРБ РАЙОНА]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
второго созыва
(восемнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
	От
	30.10.2025
	 №
	110

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 10.12.2024 № 37 «Об утверждении правил  землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1. ГрКРФ,  рассмотрев представленный проект «Об утверждении правил землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа», Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа решил:
         1. Внести в  решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 10.12.2024 № 37 «Об утверждении правил  землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа следующие изменения и дополнения:
            1.1.  Установить для земельных участков с кадастровыми номерами 42:16:0110003:1470, 42:16:0110003:1469 в с.Чумай территориальную зону ОДЗ4 в связи с планируемым строительством объектов торгового назначения и общественного питания и других объектов;
          1.2. Установить для земельных участков с кадастровыми номерами 42:16:0109004:661, 42:16:0109004:659, 42:16:0109004:835 вблизи с.Усманка, территориальную зону Т - для размещения объектов транспортной инфраструктуры в связи с планируемым строительством объектов придорожного сервиса;
       1.3. Установить для земельного участка с кадастровым номером 42:16:0111002:23 и вблизи земельных участков 42:16:0111001:30, 42:16:0111001:173  (согласно прилагаемой схемы) вблизи с.Николаевка, территориальную зону Т - для размещения объектов транспортной инфраструктуры в связи с планируемым строительством объектов придорожного сервиса.
         1.4.  В приложение к решению Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 10.12.2024 №37  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа», в статье 16.3 зона административного, делового, общественного и социально-бытового назначения с. Усманка (территориальная зона ОДЗ1)
Пояснительной записи правил:
        1.4.1. В раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой 22 следующего содержания: Наименование вида разрешенного использования земельного участка «Образование и просвещение», (код вида 3.5 следующим описанием вида разрешенного использования земельного участка «Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для воспитания, образования и просвещения. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.5.1 - 3.5.2».
[bookmark: _Toc183603753]         1.5.  В приложение к решению Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 10.12.2024 №37  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа», в статье  24.5 Зона для размещения объектов учебно-образовательного, спортивного и научно-исследовательского назначения с. Алчедат (ОДЗ 3)
Пояснительной записи правил:
        1.5.1. В раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой 10 следующего содержания: Наименование вида разрешенного использования земельного участка «Образование и просвещение», (код вида 3.5 следующим описанием вида разрешенного использования земельного участка «Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для воспитания, образования и просвещения. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.5.1 — 3.5.2».
[bookmark: _Toc183603828]          1.6. В приложение к решению Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 10.12.2024 №37  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа», в статье  32.5 Зона для размещения объектов учебно-образовательного, спортивного и научно-исследовательского назначения п. Новоивановский (ОДЗ 3)
Пояснительной записи правил:
        1.6.1. В раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой 10 следующего содержания: Наименование вида разрешенного использования земельного участка «Образование и просвещение», (код вида 3.5 следующим описанием вида разрешенного использования земельного участка «Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для воспитания, образования и просвещения. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.5.1 - 3.5.2».
[bookmark: _Toc183603828_Копия_1]         1.7. В приложение к решению Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 10.12.2024 №37  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа», в статье  39.15 Зона для размещения объектов сельскохозяйственного использования с. Чумай (СХ 2)
Пояснительной записи правил:
       1.7.1. В раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой 9 следующего содержания: «Склад» (код 6.9) «Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов».
[bookmark: _GoBack]     2. Опубликовать настоящее решение  в  сетевом издании — «Официальный сайт Чебулинского муниципального округа» (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://chebula42.ru/.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по правопорядку, соблюдению законности, вопросам местного самоуправления и социальной политике (Кучинский А.Г.).

Председатель
Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                       И.С. Кузьмина

Врио главы Чебулинского
муниципального округа                                                                С.С.Андраханов

image1.png